Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Междуреченского городского округа»

(МКу ’у О)

. V  2020

ПРИКАЗ

1. Между реченек
№

О проведении городского
онлайн-конкурса творческих работ
«Мой любимый детский сад»

В сооч ветствии с планами работы МКУ У О и целью стимулирования
активное])] и совместной деятельное!и у частников образовательных
(воспитанников, родителей (законных представителей) воспитанников и
приказываю:

творческой
отношений
педагогов)

1. Утверди ть положение о городском онлайн-конкурсе творческих работ «Мой
любимый детский сад» (Приложение .М 1 ).

2. Начальнику отдела дошкольного образования МКУ УО (Е.Г. Овчар)
провести городской онлайн-конкурс творческих работ «Мой любимый детский
сад».

3. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
учреждений принять активное участие в проведении городского онлайн-
конкурса творческих работ «Мой любимый детский сад».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ УО С.Н. Ненилин

Овчар Плена Григорьевна,
т. (38475) 2-86-43

Приложение № 1
к приказу от •. • - 2020 г.

№  . V ' .

ПОЛОЖЕНИЕ
о городском онлайн-конкурсе творческих работ

«Мой любимый детский сад»

1. Общие по.южтнпн
Е1 1Егегоящее Положение устанавливает цели и задачи, определяет порядок
организации и проведения, организационно методическое обеспечение и
условия участия в Онлайн-конку рее творческих работ «Мой любимый детский
сад» (далее Конкурс).
1.2 Учредителем Конкурса являете:-. Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Междуреченского городского округа» (далее по
тексту МЮ У О к
КЗ К участию в Конку рсе приглашаю гея все участники образовательных
отношений муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
учреждений (далее по тексту ДОО).
К4 Настоящее Положение определяет цель, задачи, условия и сроки проведения
конкурса.

2. Цель конку реа
2.1 Стимулирование творческой активности и совместной деятельности
участников образовательных отношений (воспитанников, родителей (законных
представителей) воспитанников и педагогов.

3. Задачи конку реа
3.1 Объединить совместные усилия педагогов и родителей (законных
представителей) воспитанников в развитии творческого потенциала
воспитанников.
3.2. Активизировать познавательную деятельность воспитанников,
ориентированную на личностную и творческую самореализацию.
3.3. Способствовать повышению имиджа ДОО.

4. Участники конку рса
4.1. В конкурсе могул принимать у частие воспитанники, их родители (законные
представители) воспитаннпков. педагог и ДОО.
4.2. В номинации «Детский рисунок” принимают участие воспитанники ДОО в
возрасте от 5 до 7 лет и их рюш гели г гакомиые представители) воспитанников.
4.3. В номинации «Фот ос принимают у чае гпе педагоги ДОО.

5. Условия и порядок проведения конкурса
5.1 Конкурс проводится с 1 1 - 13 февраля 2020 года.
5.2.1 От одного зарегистрировавшегося участника принимается одна работа.
5.2.2 В конкурсе могут пришив участие только пользователи,
зарегистрировавшиеся на 11ортале педагогических инициатив Дошкольное

образование Междуречепсьса (ДОМ) ■;Даосе Портал ДОМ), пройдя по ссылке
Н11 р: /7 с! о т . т  к и и о. г и /'
5.2.2. Творческие работы загружаются в разделе Онлайн-конкурсы в
соответствии с номинацией, заполняются данные в специальной форме (на поле
самой работы не допускаются никакие надписи). Каждой работе присваивается
рет истрационный помер.
5.2.3 Творческая работа в номинации «Детский рисунок» может быть
выполнена на б\ маге формата Л 4. .\ 3 в любой технике рисования. Рисунки
необходимо огеканироваи-. Размер рпсхнка юлжен бып> не менее ЗООёрп
5.2.4 Творческая работа в номинации «Фото» может быть выполнена на
цифровую и/или аналоговую технику. Фотоработы могут быть как цветные, так
и черно-белые. Размер фотоработы не менее 1600x1200 пикселей.
5.8 Принятые на конкурс р а б о т  не репей зир\ югея и не возвращаются авторам.
5.9 Учаешик гараншрхеп а :о он является автором работы, и передает
учреди те. по неисключительные а в I орекпе и смежные права на работу (включая
право на воспроизведение, распрое.ранение, публичный показ, передачу в
эфир) и разрешает учредителю использовать предоставленные работы для
копирования частично или полностью.

6. Подведение итоннз и награждение победи гелей Конкурса
6.1 Победители конклреа определяются о ! крыт ым голосованием пользователей,
зарегистрировавшихся на 11ор!аде Д(д.\1 Нпр: бот.ткиио.пл
6.2 В каждой номинации определяются три лучшие работы.
6.3 Победители Конкурса объявляются до 18 февраля 2020 года.
6.3 Лучшие творческие работ 1,1 бу дут размещены в разделе Новости на Портале
ДОМ Нйр;;Л о т . т к иио.щ пеууь
6.3 Победтели Конк\ рса па: ражллю:ся 11очетнымп грамотами МКУ УО.

Начальник отдела У1КУ УО 1лЛ . Овчар